
 
Совет  Депутатов 

Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района 

Хабаровского края 
 

           РЕШЕНИЕ 
26.04.2018                                                     п. Де-Кастри                                  № 29 

 

 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Де-Кастринского 
сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края 
от 24.07.2014 г. № 99/37  «Об утверждении положения о порядке 
установления размеров и условий оплаты труда, формировании фонда 
оплаты труда муниципальных служащих Де-Кастринского сельского 
поселения» 
 
    В соответствии с Законом Хабаровского края от 25.07.2007 г. № 131 «О 
муниципальной службе в Хабаровском крае», статьями 130 и 134 Трудового 
кодекса Российской Федерации, Уставом Де-Кастринского сельского 
поселения, Совет депутатов Де-Кастринского сельского поселения   
РЕШИЛ: 
 

1. Внести  в Положение «О порядке установления размеров и условий 
оплаты труда, формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих        
Де-Кастринского сельского поселения» утвержденного решением Совета 
депутатов от 24.07.2014 г. № 99/37  «Об утверждении положения о порядке 
установления размеров и условий оплаты труда, формировании фонда 
оплаты труда муниципальных служащих Де-Кастринского сельского 
поселения» следующие изменения: 
    1.1. Пункт 2.1.1. раздела 2.1 «Размеры и порядок выплаты надбавки за 
классный чин» изложить в следующей редакции: 

«2.1 Размеры и порядок выплаты надбавки за классный чин 
 2.1.1. Размеры надбавки за классный чин в соответствии с присвоенными 
классными чинами: 
Наименование 
группы 
должностей 

Наименование 
классного чина 

Размер оклада за 
классный чин, 
руб. 

Предельный 
размер надбавки 
за классный чин, 
руб. 

Старшая Референт 
государственной 
гражданской службы 
Хабаровского края 1 
класса 
 
Референт 

 
 

1595 
 
 
 
 

 
 

1595 
 
 
 
 



государственной 
гражданской службы 
Хабаровского края 2 
класса 
 
Референт 
государственной 
гражданской службы 
Хабаровского края 3 
класса 

 
1386 

 
 
 
 
 

1280 

 
1386 

 
 
 
 
 

1280 

Младшая Секретарь 
государственной 
гражданской службы 
Хабаровского края 1 
класса 
 
Секретарь 
государственной 
гражданской службы 
Хабаровского края 2 
класса 
 
Секретарь 
государственной 
гражданской службы 
Хабаровского края 3 
класса 
 

 
 

1071 
 
 
 
 
 

966 
 
 
 
 
 

862 

 
 

1071 
 
 
 
 
 
           966 
 
 
 
 
 

862 

  1.2. Пункт 2.1.2. раздела 2.1 «Размеры и порядок выплаты надбавки за 
классный чин» изложить в следующей редакции: 
                      «2.1.2.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за 
классный чин устанавливается главой администрации и ее размер не 
превышает размера оклада за классный чин государственного гражданского 
служащего края в соответствии с соотношением должностей, установленным 
в приложении № 2 к Закону Хабаровского края от 25 июля 2007 года № 131 
«О муниципальной службе». 

 
     2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Де-Кастринский вестник». 
     3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 
 
 
Глава  Де-Кастринского сельского поселения                         С.В.Георгиевский        
 
Председатель Совета депутатов                                                 С.А.Кирьянова 
Де-Кастринского сельского поселения       


